7/27/23, 12:21 PM Постановление Правительства Кыргызской Республики от 15 февраля 2018 года № 94 "О вопросах по обращению с медицинскими отх…

cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/12097 1/3

Редакция:  15.02.2018      кыргызча  |  на русском

Главная » Нормативные правовые акты » Постановление Правительства Кыргызской Республики от 15 февраля 2018 года № 94 "О вопросах по обращ…

Документ Реквизиты Ссылающиеся документы

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргызча | Русский

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ БАНК ДАННЫХ
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Справка

7/27/23, 12:21 PM Постановление Правительства Кыргызской Республики от 15 февраля 2018 года № 94 "О вопросах по обращению с медицинским…

cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/12097 2/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2018 года № 94

О вопросах по обращению с медицинскими отходами и работе с ртутьсодержащими
изделиями в организациях здравоохранения Кыргызской Республики

В целях предотвращения вредного воздействия медицинских отходов на здоровье человека и окружающую с
упорядочения работы с ртутьсодержащими изделиями, в соответствии со статьей 12 Закона Кыргызской Респуб
"Об общественном здравоохранении", статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республик
Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
- Временную инструкцию по обращению с медицинскими отходами на территории Кыргызской Респуб

согласно приложению 1;
- Временные правила работы с ртутьсодержащими изделиями медицинского назначения согласно приложению
2. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики в двухмесячный срок разработать и внест

рассмотрение Правительства Кыргызской Республики проект Закона Кыргызской Республики, предусматриваю
внесение изменений в Закон Кыргызской Республики "Об общественном здравоохранении", в части прин
Правительством Кыргызской Республики нормативных правовых актов по обращению с медицинскими отхода
ртутьсодержащими изделиями.

3. Установить, что реализация настоящего постановления организациями здравоохранения, финансируемым
республиканского бюджета, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на соответствующий год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социального развития Аппа
Правительства Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликов
и действует до 1 января 2019 года.

Премьер-министр  С.Иса

7/27/23, 12:21 PM Постановление Правительства Кыргызской Республики от 15 февраля 2018 года № 94 "О вопросах по обращению с медицинскими отх…

cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/12097 3/3

Программалык камсыздоо Европа Бирлигинин
жана БУУӨПтун КРда укуктук реформаны колдоо
боюнча долбоорунун жардамы менен жасалды

Программное обеспечение создано при
содействии проекта ЕС и ПРООН по поддержке
правовой реформы КР

Централизованный банк данных правовой
информации
Министерство Юстиции Кыргызской Республики

Улуктук маалыматтардын борборлоштурулган
банкы
Кыргыз Республикасынын Юстиция Министрлиги

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

АЧЫК МААЛЫМАТТАР